
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 35ης/12-07-2024τακτικής(δια ζώσης) συνεδρίασης  
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 3οΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, ανταποδοτικού χαρακτήρα για άμεσες εποχιακές ανάγκες στον Δήμο 

Πύργου, για το  έτος 2024 (για τη θέση εργασίας που δεν καλύφθηκε από την πρόσφατη 

Ανακοίνωση). 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 322/2024 

 

Στον Πύργο σήμερα, 12-07-2024, ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:30π.μ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό 

Μέγαρο» (2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022), ύστερα από 

την αριθμ. πρωτ. 18606/08-07-2024πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Κυριαζής  Δ. Επαμεινώνδας 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(Αποχώρησε κατά την έναρξη συζήτησης 
του 4ου θέματος Ημερήσιας Διάταξης) 

  

4 Τσαμπρινός Σ. Αθανάσιος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ  
Θεοδώρου Β. Νικόλαου 

  

5 Φάμελος Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

(Προσήλθε  κατά την έναρξη συζήτησης του 
3ου θέματος  Ημερήσιας Διάταξης και 
αποχώρησε πριν την ψηφοφορία αυτού) 
 

  

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας, η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη και ο 

Πρόεδρος της Δ.Κ. Σκαφιδιάς κ. Αντώνιος Αρβανίτης].  

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

[Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα 

αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης] 

 

================================================= 

[Το θέμα με τίτλο: «Λήψη απόφασης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου 

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ανταποδοτικού χαρακτήρα για άμεσες 

εποχιακές ανάγκες στον Δήμο Πύργου, για το  έτος 2024 (για τη θέση εργασίας που δεν καλύφθηκε 

από την πρόσφατη Ανακοίνωση)», τέθηκε για συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης, για την εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου  και λόγω προθεσμιών]. 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στη συζήτηση και λήψη 

απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης]. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 
 
 

Ομόφωνα αποφασίζει  
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία  

του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

================================================= 

 
[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 3ο θέμα Η.Δ. και ειδικότερα την υπ΄αρ. 

18597/08-07-20254 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

=================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων του έτους 2024, και της αριθ. πρωτ. 

14420/15.02.2024Εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. περί «Προγραμματισμού Προσλήψεων Έκτακτου Προσωπικού 

έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τα ΝΠIΔ αυτών», είχε εγκριθεί για τον Δήμο Πύργου η 

πρόσληψη είκοσι οκτώ (28) θέσεων εργασίας έκτακτου προσωπικού  ΙΔΟΧ, ανταποδοτικού 

χαρακτήρα, με την αριθ. πρωτ. 31024/01.04.2024 Απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών. 

Στη συνέχεια εγκρίθηκε η Ανακοίνωση του Δήμου Πύργου από τον ΑΣΕΠ, με την αριθ. πρωτ. 

6016/2024/1/16.04.2024 εγκριτική απόφαση και εκδόθηκε η ΣΟΧ 2/2024 Ανακοίνωση του Δήμου  

Πύργου με αριθ. πρωτ. 8109/03.04.2024. 

Από την Ανακοίνωση αυτή καλύφθηκαν μόνο οι είκοσι επτά (27) θέσεις εργασίας και απέμεινε 

ακάλυπτη η θέση της ειδικότητας  ΔΕ Οδηγών -Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων.  

Με το αριθ. πρωτ. 12886/20.05.2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 

και Πρασίνου, μας ζητήθηκε η επαναπροκήρυξη της θέσης αυτής αλλά με άλλη ειδικότητα, 

εφόσον οι απαιτούμενες πιστώσεις είναι ίδιες και για τις δύο θέσεις, άρα δεν απαιτείται νέα 

Βεβαίωση Πιστώσεων από την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου και επειδή η θέση της 

ειδικότητας  ΔΕ Οδηγών -Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων δεν έχει καταστεί δυνατόν να 

καλυφθεί τα τελευταία δύο χρόνια, μετά την ισχύ του Π.Δ. 85/2022, εφόσον δεν έχουν 

συμμετάσχει στις προκηρύξεις του Δήμου, με αυτή την ειδικότητα, υποψήφιοι που πληρούν τα 

σχετικά προσόντα πρόσληψης.  

Κατόπιν σχετικού ερωτήματός μας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/σου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, λάβαμε την απάντηση ότι η διαδικασία πρέπει να εκκινήσει από την αρχή.  

 

Με βάση την ανωτέρω εγκύκλιο,οι ΟΤΑ α΄ βαθμού θα υποβάλουν τα αιτήματά τους στο 

ΥΠ.ΕΣ, μέσω της Αποκεντρωμένης Διοίκησης,  συνοδευόμενα από:  

i) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, στην οποία θα περιγράφεται λεπτομερώς ο λόγος, για 

τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη τέτοιου είδους προσωπικού, κατά βαθμίδα 

εκπαίδευσης και ειδικότητα και με ακριβή αναφορά στη διάρκεια των συμβάσεων, με τις 

οποίες θα απασχοληθούν οι προσληπτέοι. 

ii) Αντίγραφο του Ο.Ε.Υ. 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

Πύργος         08.07.2024 
Α.Π.:  18597 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
Δ/ΝΣΗΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ:Πατρών και Τ. Πετροπούλου 
               27131 Πύργος 
ΤΗΛ. : 2621362605 
Email:szagli@1489.syzefxis.gov.gr 
 

ΠΡΟΣ: Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πύργου 

 

  

ΘΕΜΑ: Έγκριση αιτήματος προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού  ΙΔΟΧ, 

ανταποδοτικού χαρακτήρα, έτους 2024(άρθρο 107 του ν.4483/2017), για την θέση εργασίας που 

δεν καλύφθηκε από την πρόσφατη Ανακοίνωση. 

  

 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



iii) Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Φορέα ότι έχουν εγγραφεί στον 

προϋπολογισμό του οι σχετικές πιστώσεις για το τρέχον έτος καθώς και ότι θα 

εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, σε 

κωδικούς που αντιστοιχούν σε ανταποδοτικές υπηρεσίες.  

iv) Τον  Πίνακα Β΄ συμπληρωμένο. 

Το προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. οκτάμηνης διάρκειας ανταποδοτικού χαρακτήρα που 

απαιτείται, σύμφωνα με το έγγραφο της Δ/νσης, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου είναι :  

- Μία θέση (1) ΔΕ Οδηγών (απορριμματοφόρων). 

 

Η δαπάνη πρόσληψης θα καλυφθεί αποκλειστικά από τα ανταποδοτικά τέλη. 

Η Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών σύμφωνα με τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού έτους 2024 και λαμβάνοντας υπ΄όψιν το γεγονός ότι στον Ο.Ε.Υ του Δήμου υπάρχει 

μία (1)  κενή οργανική θέση ΙΔΟΧ, εισηγείται την πρόσληψη ενός (1) ατόμου με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ. οκτάμηνης διάρκειας για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και 

Πρασίνου ως εξής: 

 

- Μία θέση (1) ΔΕ Οδηγών (απορριμματοφόρων). 

 

 Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου  Πύργου καλείται, λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4623/2019, όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3584/07 περί «Κύρωσης του Κώδικα κατάστασης των Δημοτικών και 

Κοινοτικών υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του άρθ. 72  του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 παρ. 14 του Ν. 4622/2019, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 25 

του Ν. 4829/2021. 

5. Τις διατάξεις του άρθ. 107 του Ν.4483/2017. 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου (ΦΕΚ 2876/Β΄/19-12-11), και τις 

κενές οργανικές θέσεις που προβλέπονται σε αυτόν. 

7. Την αριθ. πρωτ. 14420/15.02.2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. περί«Προγραμματισμού Προσλήψεων 

Έκτακτου Προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τα ΝΠIΔ αυτών». 

8. Τις διατάξεις του Ν.2190/1994, όπως ισχύει και ιδίως του άρθρου 21. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10.  Την ΣΟΧ 2/2024 Ανακοίνωση του Δήμου  Πύργου με αριθ. πρωτ. 8109/03.04.2024. 

11. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου, οικ. έτους 2024, 

σύμφωνα με την αρίθ. πρωτ.  9436/15.04.2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών στο σκέλος των ανταποδοτικών. 

12. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. β του 1ου Πρακτικού Μοριοδότησης υποψηφίων για την 

πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών, που 

συνέταξε η Επιτροπή επιλογής προσωπικού σύμφωνα με την οποία «β. Όσον αφορά τη θέση 

με κωδικό 203 ΔΕ Οδηγών – Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων, έμεινε ακάλυπτη». 

13. Την αριθ. πρωτ. 12886/20.05.2024 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας - Ανακύκλωσης και 

Πρασίνου. 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



14. Το αριθ. πρωτ. 13057/21.05.2024 ερώτημά μας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/σου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

15. Την αριθ. πρωτ. 41194/24.05.2024 απάντηση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για την οποία δεν ακολούθησε διαφορετική απάντηση από το 

ΥΠΕΣ, 

 

όπως αποφασίσει: 

Την έγκριση υποβολής αιτήματος πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού ανταποδοτικού 

χαρακτήρα, με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ,  έως οκτώ  (8) μήνες για την θέση εργασίας που δεν 

καλύφθηκε από την πρόσφατη Ανακοίνωση, για άμεσες εποχιακές ανάγκες, που δεν υπάγεται στη 

διαδικασία έγκρισης της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α), όπως ισχύει: 

 

Κ.Α.Ε. 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΙΔΟΧ 

ΑΡΙΘ. ΘΕΣΕΩΝ ΜΗΝΕΣ 

 ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ   

20.6041.01 

20.6054 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 8 

ΣΥΝΟΛA 1 8 

 

Α. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  στον ΟΕΥ Δ. Πύργου σύνολο: 1 θέση , 

διαφόρων ειδικοτήτων. 

Β. ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 

Προσωπικό με Σύμβαση εργασίας έως οκτώ (8) μήνες ανταποδοτικού χαρακτήρα: είκοσιεννέα (29) 

άτομα. 

 

Επίσης η Δημοτική Επιτροπή καλείται: 

Α. Να εγκρίνει το Παράρτημα Β΄ του προγραμματισμού έτους 2024, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας. Οι λόγοι πρόσληψης του προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 

αναφέρονται αναλυτικά στην αρχή της παρούσας εισήγησης. 

Β. Οι προσλήψεις – σύμφωνα με την αρίθ. πρωτ.  9436/15.04.2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, θα βαρύνουν τους παρακάτω Κ.Α. του κέλους των εξόδων του 

προϋπολογισμού που αφορούν ανταποδοτικές υπηρεσίες του Δήμου Πύργου, έτους 2024: 

1. Κ/Α:  20.6041.01, με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός και Επιδόματα) προσωπικού 

οκτάμηνης και δίμηνης απασχόλησης », ποσού220.000,00€. 

2. Κ/Α: 20.6054, με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού», ποσού 75.000,00€. Ανάλογες 

πιστώσεις θα προβλεφθούν και στο έτος 2025, αν οι συμβάσεις εργασίας λήξουν μετά την 31.12.2024.. 

Γ. Να εξουσιοδοτήσει τον κ. Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να εκδοθεί η 

προκήρυξη των θέσεων. 

 

Η υποβολή της πρότασης θα γίνει, μέσω της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, στο Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης. 

 

=================================================== 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



[Κατόπιν,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά]. 

[Μέλη της Επιτροπής: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε»]. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τις διατάξεις του Ν.3584/07 περί «Κύρωσης του Κώδικα κατάστασης των Δημοτικών και 

Κοινοτικών υπαλλήλων». όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

 τις διατάξεις του άρθρου 51 παρ. 14 του Ν. 4622/2019, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 25 του 

Ν. 4829/2021. 

 τις διατάξεις του άρθ. 107 του Ν.4483/2017. 

 τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου (ΦΕΚ 2876/Β΄/19-12-11), και τις κενές 

οργανικές θέσεις που προβλέπονται σε αυτόν. 

 την αριθ. πρωτ. 14420/15.02.2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. περί «Προγραμματισμού Προσλήψεων 

Έκτακτου Προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τα ΝΠIΔ αυτών». 

 τις διατάξεις του Ν.2190/1994, όπως ισχύει και ιδίως του άρθρου 21. 

 τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Την αριθ. πρωτ. 12886/20.05.2024 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας - Ανακύκλωσης και 

Πρασίνου 

 Το αριθ. πρωτ. 13057/21.05.2024 ερώτημά μας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/σου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

 Την αριθ. πρωτ. 41194/24.05.2024 απάντηση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, για την οποία δεν ακολούθησε διαφορετική απάντηση από το ΥΠΕΣ 

 την υπ’αρ. 18597/08-07-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

 τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου, οικ. έτους 2024, σύμφωνα 

με την υπ΄αρ.  9436/15-04-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

στο σκέλος των ανταποδοτικών. 

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

 

Ομόφωνα Αποφασίζει 

 

Α. Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος πρόσληψης προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα, με 

σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ,  έως οκτώ  (8) μήνες, για άμεσες εποχιακές ανάγκες (για τη θέση 

εργασίας που δεν καλύφθηκε από την πρόσφατη Ανακοίνωση), που δεν υπάγεται στη διαδικασία 

έγκρισης της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α), όπως ισχύει, ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



 
 

 ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  στον ΟΕΥ Δ. Πύργου σύνολο: 1 θέση, 
διαφόρων ειδικοτήτων. 
 

 ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 
Προσωπικό με Σύμβαση εργασίας έως οκτώ (8) μήνες ανταποδοτικού χαρακτήρα: είκοσι εννέα 
(29) άτομα. 

 
 

Β. Εγκρίνει το Παράρτημα Β΄ του προγραμματισμού έτους 2024, το οποίο παρατίθεται στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας απόφασης και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής. Οι λόγοι 

πρόσληψης του προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα αναφέρονται αναλυτικά στο 

σκεπτικό της παρούσας. 

 
 
Γ. Οι προσλήψεις – σύμφωνα με την αρίθ. πρωτ.  9436/15-04-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, θα βαρύνουν τους παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων 

του προϋπολογισμού που αφορούν ανταποδοτικές υπηρεσίεςτου Δήμου Πύργου, έτους 2024: 

1. Κ/Α:  20.6041.01, με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός και Επιδόματα) προσωπικού 

οκτάμηνης και δίμηνης απασχόλησης», ποσού220.000,00€. 

2. Κ/Α: 20.6054, με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού», ποσού 75.000,00€. 

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στο έτος 2025, αν οι συμβάσεις εργασίας λήξουν μετά την 

31.12.2024. 

 
Δ. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να εκδοθεί η 

προκήρυξη των θέσεων. 

 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Κ.Α.Ε. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΙΔΟΧ ΑΡΙΘ. ΘΕΣΕΩΝ ΜΗΝΕΣ 

 ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ   

20.6041.01 
20.6054 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 8 

ΣΥΝΟΛA 1 8 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  322/2024. 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



ΠΙΝΑΚΑΣ Β -   ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ (1α) 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ: ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ   

Ο.Τ.Α.: ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ  

Ν.Π.Δ.Δ.:   

Προσωπικό (Ν.4765/2021)   

Λοιπό Προσωπικό* 

 
Αριθμός Φ.Ε.Κ. του ισχύοντος 

Ο.Ε.Υ. 

Προβλεπόμενε

ς θέσεις 

Ι.Δ.Ο.Χ. στον 

Ο.Ε.Υ. 

Κ.Α.Ε. του 

προϋπολογισμού 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

(για κάθε ειδικότητα 

χωριστά ανά μήνα) 

*** 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙ

ΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
** 

ΠΕ 

** 

ΤΕ 

** 

ΔΕ 

** 

ΥΕ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ   1   2876/B΄/19-12-2011    60 20.6041.01 1.352,00€ 

 

          

          

          

          

ΣΥΝΟΛΑ          10.8160,00€ 

**Συμπληρώνεται τον αριθμό των ατόμων ανά εκπαιδευτική βαθμίδα. 

*** Συμπληρώνεται υποχρεωτικά… 

           

          

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ



 

ΑΔΑ: 9ΟΕΑΩ17-ΛΜΧ


		2024-07-18T09:10:56+0300
	Athens




